
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 

Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 

- Fax 095.7977490www.gbnicolosi.edu.it- 

ctic893008@istruzione.it- ctic893008@pec.istruzione.it 
CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

 
 

  

Alle prof.sse Gulisano A. G., Mazza E. M., Saglimbene D. 

Al DSGA f.f. 

 

All’Albo 

Agli Atti della scuola 

 
 

Oggetto: Graduatoria DEFINITIVA inerente all’AVVISO PER LA PRESENTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE PER LA SELEZIONE DI ALUNNI classi seconde e terze della 

Scuola Secondaria di 1° Grado, ERASMUS+ Azione KA1 - Mobilità di gruppo alunni 

Convenzione 2022. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il Regolamento (UE) che istituisce "Erasmus+", il programma dell'Unione per l'istruzione, 

la formazione, la gioventù e lo sport;  

Vista l’approvazione da parte della Commissione Europea del nuovo programma Erasmus+ 2021- 

2027; 

Vista la valutazione positiva da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire in relazione al Piano 

Erasmus nella fase della richiesta dell’Accreditamento Azione KA120 SETTORE SCUOLA – 

CODICE ATTIVITÀ: 2020-1-IT02-KA120-SCH-095251 presentata dal nostro Istituto alla scadenza 

dell’ottobre 2020 e la firma del conseguente Accordo per l’Accreditamento stipulato con l’Agenzia 

Nazionale Erasmus Plus Indire; 

Vista l’assegnazione della sovvenzione per progetti di enti accreditati:  

2022-1-IT02-KA121-SCH-000068400 nell'ambito del Programma Erasmus+, Azione Chiave 1 – 

Mobilità per l'apprendimento individuale, a seguito della candidatura KA121 – settore Scuola, 

presentata dal nostro Istituto alla scadenza 23 Febbraio 2022, per la realizzazione delle attività di 

mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2020-1-IT02-KA120-SCH-

095251; 

Viste le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma Settori Istruzione Scolastica, 

Educazione degli Adulti, Istruzione Superiore;  

Visto: il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. ii.;  

Visto: il PTOF dell’Istituzione Scolastica, che inserisce i progetti stessi;  

Vista: la normativa vigente in materia di progetti di mobilità per l’istruzione scolastica;  

Visto quanto deliberato dagli Organi Collegiali (Collegio dei docenti e dal Consiglio d’istituto);  

Vista la normativa vigente in materia di progetti di mobilità di istruzione scolastica; 

Vista la scheda finanziaria allegata al progetto presentato; 

Visto l’Avviso, prot. n. 309 dell’12/01/2024, per la presentazione delle candidature per la selezione 

di alunni classi seconde e terze della Scuola Secondaria di 1° Grado, ERASMUS+ Azione KA1 - 

Mobilità di gruppo alunni Convenzione 2022.; 

Tenuto conto della valutazione delle istanze da parte della commissione giudicatrice, nominata con  

nota prot. 881 del 29/01/2024; 

Tenuto conto del reclamo pervenuto prot.n.1479 del 15/02/2024; 

Considerato che il reclamo può essere accolto 

 

http://www.gbnicolosi.edu.it/
mailto:ctic893008@istruzione.it
mailto:ctic893008@pec.istruzione.it




Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 

Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 

- Fax 095.7977490www.gbnicolosi.edu.it- 

ctic893008@istruzione.it- ctic893008@pec.istruzione.it 
CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

 
 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per la selezione relativa all’AVVISO PER LA 

PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA SELEZIONE DI ALUNNI classi seconde e 

terze della Scuola Secondaria di 1° Grado, ERASMUS+ Azione KA1 - Mobilità di gruppo alunni 

Convenzione 2022: 

 

Graduatoria definitiva 

 

 COGNOME NOME CLASSE PUNTEGGIO NOTE 

1 GIUFFRIDA  GIULIA 3F 19 PRIORITÀ 

2 TARTARO AURORA 3F 18 PRIORITÀ 

3 GARRAFFO FLAVIA 3F 17 PRIORITÀ 

4 SCELFO ALICE 3F 21  

5 MELI GABRIELLA 3F 19  

6 HYSO MATTIA 3B 18  

7 PAPPALARDO M.COSTANZA 3F 18  

8 TUMELLO FEDERICA 3F 16  

9 GALATI LORENZO 3F 15  

10 CONTI  LORENZO 3F 15  

11 BERTINO MARTINA 3B 15  

12 STABILE ALBERTO 2E 21  

13 ORTO GIULIA 2F 21  

14 BORZI’ GIADA 2A 20  

15 CALI’ AURORA 2A 20  

16 BRUNI MIRIAM 2A 19  

17 BONDI’ FATIMA 2C 18  

18 FOTI NICOLAS 2A 08  

 CAUDULLO  SILVIA 2G  Domanda 

presentata 

fuori termine 

 NICOLOSI SARA 2G  Domanda 

presentata 

fuori termine 

 

La graduatoria del presente decreto è pubblicata in data odierna all'Albo on-line della scuola, su 

Amministrazione Trasparente e sul sito web di questa Istituzione Scolastica. 
 

Paternò, 15 febbraio 2024 

      
                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                        Melita Barbara Olga Prof.ssa Clemenza  
                                                                                                 (documento firmato digitalmente) 

http://www.gbnicolosi.edu.it/
mailto:ctic893008@istruzione.it
mailto:ctic893008@pec.istruzione.it

		2024-02-15T13:32:50+0100
	MELITA BARBARA OLGA CLEMENZA




